ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

SECRETARIA DA JUSTIÇA E DA SEGURANÇA
POLÍCIA CIVIL

ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL
DIVISÃO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

EDITAL Nº09-2005 – INSPETOR DE POLÍCIA

 DIVULGAÇÃO DO GABARITO DAS PROVAS OBJETIVAS DA FAS E PRELIMINMAR

O Presidente da Comissão de Concurso, no uso de suas atribuições legais, torna público o
GABARITO  das provas objetivas da Fase Preliminar, realizadas no dia 27 de novembro de
2005 bem como presta informações sobre os recursos administrativos.

1.  GABARITO  DA PROVA DE LÍNGUA PORTUGUESA
1    E 2    A 3    C 4    B 5    D 6    E 7    E 8    D 9    E 10  B
11  A 12  B 13  C 14  C 15  A 16  D 17  B 18  D 19  A 20  C

2. GABARITO DA PROVA DE CONHECIMENTOS BÁSICOS DE DI REITO, DE
CONHECIMENTOS BÁSICOS DE INFORMÁTICA E CONHECIMENTO S GERAIS
1    D 2    A 3    A 4    C 5    B 6    C 7    D 8    B 9    B 10  D
11  A 12  C 13  B 14  E 15  B 16  C 17  B 18  A 19  A 20  E
21  D 22  E 23  A 24  C 25  A 26  C 27  A 28  A 29  C 30  E
31  D 32  B 33  B 34  C 35  A 36  C 37  D 38  D 39  A 40  E
41  B 42  A 43  D 44  A 45  E 46  C 47  A 48  D 49  C 50  B

3. INFORMAÇÃO SOBRE OS RECURSOS ADMINISTRATIVOS
Os recursos administrativos referentes ao Gabarito e às questões das provas
objetivas deverão ser encaminhados somente após a d ivulgação dos resultados
preliminares, no prazo, na forma e no local a serem  determinados pelo respectivo
Edital.

Academia de Polícia Civil, Porto Alegre,29 de novembro de 2005.

 Luís Henrique M. Gasparetto    Enio Gomes de Oliveira
 Delegado de Polícia       Delegado de Polícia
Diretor de Recrutamento e Seleção             Presidente da Comissão de Concurso